
DETERMINA N.17 del 14/04/2025 

 

 
OGGETTO: Servizi per Assemblea dei soci del 15/04/2025 
 
 
Determina a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. 
B del D.lgs. 31 marzo 2023, n.36  
 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D. Lgs n.165/2001 e s.m.; 

Visti i vigenti Regolamenti di amministrazione e contabilità e delle procedure negoziali dell’Ente;  

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, avente ad oggetto il Nuovo Codice dei contratti pubblici e i 

relativi ambiti di applicazione, ove abbiano aggiornato e/o sostituito le previsioni dei regolamenti e 

manuali dell’Ente e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lettere a b del D.lgs. medesimo avente quale 

oggetto la procedura di affidamento diretto di lavori, servizio o forniture;  

Visto il vigente PIAO (Piano integrato Attività e Organizzazione) 2025-2027 di Federazione 

approvato dal Consiglio Generale di ACI in data 28 gennaio 2025 e comunicato agli Enti federati con 

nota prot. 424 del 12 febbraio 2025 che ha soppresso, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni, 

alcuni adempimenti in precedenza posti a carico dei singoli AA.CC., tra cui il Piano della Performance 

e il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.); 

Premesso che in data il 15 aprile 2025 è programmata l’Assemblea dei Soci dell ‘Automobile 

Club Livorno, regolarmente convocata secondo le modalità previste dallo Statuto, presso la 

sede di Largo Modigliani a Livorno 

 Considerato che per l’organizzazione e la corretta gestione dell’evento è necessario 

sostenere alcune spese, debitamente documentate mediante fatture e ricevute, come previsto 

dalla normativa vigente; 

DETERMINA 

1. Di autorizzare le spese sostenute in occasione dell’Assemblea dei Soci del 14 aprile 2025, 
come di seguito dettagliate: 

• servizio fotografico per un importo di € 300 oltre la ritenuta d’acconto pari a €75,00 

eseguito dal Fotografo Andrea Dani -Via Zambelli n. 11-Livorno C.F. 

DNANDR69L30E625U; 

•  acquisto 2 bouquet offerti alle signore in occasione della premiazione soci per un importo 

pari a € 36.36 +IVA presso esercente FALLENI LUCA VIA DELLE NAVI, 6 – LIVORNO – 

C.F. FLLLCU64B18E625H; 



•  fornitura di targhe per premiazione (12 targhe dorate, 6 targhe argentate e 3 targhe 

bronzate) per un importo pari a € 504 +IVA presso Ellebi SAS Di Pignotti P.&C. Corso 

Mazzini 395 18038 Sanremo (IM); 

•  fornitura di 500 copie del giornale Il Tirreno per un importo di € 850,00 presso LEMMI IURI 

Sas  Piazza Damiano Chiesa 60 -Livorno; 

•  fornitura di 200 copie del giornale “Il Tirreno” per un importo pari a € 340,00 presso 

l’Edicola Andrea Bianchi   Via del porticciolo - 57123 Livorno- 

• acquisto bibite varie per un importo pari a € 110.58 oltre IVA dall’esercente Unicoop Tirreno 

S.S. Aurelia Km 237; 

1. Di dare atto che le suddette spese per un importo complessivo pari a € 2.215,94 

trovano copertura nel capitolo di spesa CP01020013(Organizzazione eventi) del budget 

finanziario dell’anno in corso; 

2. Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà successivamente, dietro presentazione 

di fattura elettronica e previo accertamento del regolare svolgimento della prestazione e della 

regolarità contributiva dell’affidatario; 

3. Di autorizzare la liquidazione delle somme dovute secondo quanto previsto dalle 

norme interne e dalla normativa vigente 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio Segreteria 

per i successivi adempimenti di competenza.  

 
 

                                                                                                                F.to Il Direttore     

                                                                                                                    Dr. M. Minoletti  

 
 


